
Na temelju članaka 1. i 9a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne 
novine“, broj 47/90., 27/93. i 38/09.), članka 5. Odluke o pravima i obvezama spram 
Pučkog otvorenog učilišta „Augustin Vivoda“ Buzet („Službene novine Grada 
Buzeta“, broj 4/94., 1/03. i 9/10.) te članku 19. Statuta Grada Buzeta („Službene 
novine Grada Buzeta“, broj 3/13. - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Buzeta je 
na sjednici održanoj 17. prosinca 2014. godine donijelo 
 

PROGRAM 
javnih potreba u kulturi za 2015. godinu 

 
Članak 1. 

Programom javnih potreba u kulturi utvrđuju se aktivnosti od značaja za Grad Buzet, 
koje ostvaruju: 

 Pučko otvoreno učilište „Augustin Vivoda“ Buzet, 

 Turistička zajednica Grada Buzeta 

 Glazbeno društvo „Sokol“ Buzet, 

 KUD „Istarski željezničar“ Roč, 

 Katedra Čakavskog sabora Buzet, 

 Katedra Čakavskog sabora Roč, 

 Odbor za revitalizaciju povijesnih jezgri i zaštitu spomenika kulture, 

 Udruga Mali veliki mikrofon, 

 Udruga „Klapa Boškarin“ Hum, 

 Udruga za promicanje kreativne kulture življenja „Kaleido“ Buzet 

 Udruga Hum - „Od utvrde do najmanjeg grada na svijetu“ 

 Udruga za očuvanje tradicijske, kulturne i prirodne baštine “Nugla” 

 Udruga vokalna skupina „Vetta“ Vrh i 

 Državni arhiv Pazin  
 

I. PUČKO OTVORENO UČILIŠTE „AUGUSTIN VIVODA“ BUZET 
 

Članak 2.      
Programom rada Pučko otvoreno učilište „Augustin Vivoda“ Buzet (dalje u tekstu: 
POU) u 2015. godini planira realizirati sljedeće redovne djelatnosti: 

- bibliotečno-informacijsku djelatnost, 
- muzejsko-galerijsku djelatnost, 
- glazbeno-scensku djelatnost, 
- odgojno-obrazovnu djelatnost te 
- posebne programe i kulturne manifestacije. 

 
Članak 3.      

(1) U proračunu Grada Buzeta osiguravaju se sredstva za plaće s obvezama za 
radnike POU te ostale naknade u iznosu od 575,968.00 kn. 
(2) POU se osiguravaju sredstva u iznosu od 77.000,00 kuna za materijalne rashode 
i energiju. 
 

Članak 4.   
U 2014. godini u proračunu Grada Buzeta osigurava se kapitalna donacija POU za 
nabavu knjiga za knjižnicu u iznosu od 25.000,00 kn. 
 



 
II. TURISTIČKA ZAJEDNICA GRADA BUZETA 

 
Članak 6.   

Turističkoj zajednici Grada Buzeta osiguravaju se sredstva za: 
1. sufinanciranje ureda u iznosu od 120.000,00 kuna 
2. organizaciju info punktova u iznosu od 20.000,00 kuna  
3. aktivnosti promocije Grada tartufa u iznosu od 50.000,00 kuna. 

 
III. ZAŠTITA SPOMENIKA KULTURE 

 
Članak 7. 

(1) Za zaštitu spomenika kulture na području Grada Buzeta osiguravaju se sredstva 
u iznosu od 90.000,00 kuna. 
(2) Zaključak o raspodjeli sredstava iz stavka 1. ovog članka donosi Odbor za 
revitalizaciju povijesnih jezgri i zaštitu spomenika kulture. 
 

Članak 8.  
Za program sanacije kaštela Petrapilosa osiguravaju se sredstva u iznosu od 
593.637,00 kuna. 
 

IV. OSTALE POTPORE U KULTURI 
 

Članak 9.  
(1) Za održavanje kulturnih manifestacija i druge projekte koji će se realizirati tijekom 
2015. godine osiguravaju se sredstva u iznosu od 280.000,00 kn. 
(2) Zaključak o raspodjeli sredstava namijenjenih sufinanciranju aktivnosti iz stavka 
1. ovog članka donosi gradonačelnik. 

 
Članak 10. 

U 2015. godini osiguravaju se sredstva za sufinanciranje tiskanja sljedećih 
publikacija za: 

1. sufinanciranje tiskanja 42. knjige Buzetskog zbornika u iznosu od 10.000,00 
kuna 

2. sufinanciranje tiskanja pretiska Statuta grada Buzeta u iznosu od 11.665,00 
kuna. 

 
Članak 11. 

Sredstva u iznosu od 10.152,00 kune osiguravaju se za tekuću donaciju Državnom 
arhivu Pazin.  
 

V. POTPORE UDRUGAMA 
 

Članak 12. 
U 2015. godini osiguravaju se tekuće donacije kao potpora za rad sljedećim 
udrugama: 

1. Glazbenom društvu „Sokol“ Buzet - 70.000,00 kuna, 
2. KUD-u „Istarski željezničar“ Roč - 65.000,00 kuna, 
3. Katedri Čakavskog sabora Buzet - 17.685,00 kuna, 
4. Katedri Čakavskog sabora Roč - 17.685,00 kuna, 



5. Udruzi Mali-veliki mikrofon - 9.720 kuna, 
6. Udruzi „Klapa Boškarin“ Hum - 3.384,00 kuna, 
7. Udruzi za promicanje kreativne kulture življenja „Kaleido“ - 1.880,00 kuna, 
8. Udruzi Hum - „Od utvrde do najmanjeg grada na svijetu“ - 2.538,00 kuna, 
9. Udruzi za očuvanje tradicijske, kulturne i prirodne baštine “Nugla” - 2.500,00 

kuna, 
10. Udruzi Vokalna skupina „Vetta“ Vrh - 2.000,00 kuna. 

 
                                          Članak 13. 
Sredstvima za ostvarenje ovog programa koja su osigurana u Proračunu Grada 
Buzeta za 2015. godinu, raspolaže Upravni odjel za društvene djelatnosti i razvojne 
projekte koji obavlja raspored nositeljima na temelju dokumentacije o izvršenom 
programu ili drugih odgovarajućih dokumenata, te podnosi gradonačelniku izvješće o 
ostvarenju programa. 
 

Članak 14. 
Program stupa na snagu 1. siječnja 2015. godine, a objavljuje se u „Službenim 
novinama Grada Buzeta“. 
 
 
KLASA: 021-05/14-01/93 
URBROJ: 2106/01-01-14-1 
Buzet, 17. prosinca 2014. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 
 
    PREDSJEDNIK 
                                                                                                   Damir Sirotić  


